

平成21年3月期 決算説明会補足資料

平成21年5月25日

セントケア・ホールディング株式会社

(証券コード : 2374)

※本資料に関する問合せ:経営企画部(03-3538-2943)

当資料の将来にわたる予想の部分につきましては、皆様の投資の参考資料として提供するものです。
したがって、当社の推測・予測に基づくものであり、確証や保証を与えるものではありません。
予測と異なる結果となる可能性があることをご確認のうえ、ご活用いただきますよう、お願い申し上げます。

平成21年3月期 実績

◆ 決算概況(連結)

(単位:百万円)

	平成20年3月期			平成21年3月期			備考
		構成比	前期比		構成比	前期比	
売上高	16,927	100.0%	9.5%	19,789	100.0%	16.9%	
営業利益	△ 356	-2.1%	-	376	1.9%	-	
経常利益	△ 391	-2.3%	-	316	1.6%	-	
当期純利益	△ 473	-2.8%	-	50	0.3%	-	
総資産	8,570	100.0%	46.3%	7,678	100.0%	-10.4%	
純資産	2,003	23.4%	-21.3%	2,048	26.7%	2.3%	
1株当たり純利益(円)	△ 6,582.89		-	704.66		-	
1株当たり総資産(円)	27,501.45		-21.0%	28,194.80		2.5%	
ROE	△ 21.1		-	2.5		-	

【参考:連結対象子会社(27社)】

(単位:百万円)

会社名	所在地	出資比率	売上高	経常利益	事業内容	備考
セントケア東北株式会社	宮城県	100.00%	535	22	介護サービス業	
セントケア千葉株式会社	千葉県	100.00%	3,589	270	介護サービス業	
セントケア東京株式会社	東京都	100.00%	2,839	25	介護サービス業	
セントケア神奈川株式会社	神奈川県	100.00%	3,538	196	介護サービス業	
セントケア中部株式会社	愛知県	100.00%	821	42	介護サービス業	
セントケア西日本株式会社	兵庫県	100.00%	1,382	83	介護サービス業	
セントワークス株式会社	東京都	100.00%	954	47	シェアードサービス、人材派遣業	
セントケア宮城株式会社	宮城県	100.00%	1,300	△ 112	介護サービス業	※1
セントケア茨城株式会社	茨城県	100.00%	290	△ 41	介護サービス業	※1
セントケア山梨株式会社	山梨県	100.00%	179	△ 30	介護サービス業	※1
セントケア静岡株式会社	静岡県	100.00%	778	△ 60	介護サービス業	※1
セントケア三重株式会社	三重県	100.00%	184	△ 2	介護サービス業	※1
セントケア和歌山株式会社	和歌山県	100.00%	319	△ 8	介護サービス業	※1
セントケア徳島株式会社	徳島県	100.00%	499	56	介護サービス業	※1
セントケア香川株式会社	香川県	100.00%	264	△ 22	介護サービス業	※1
セントケア愛媛株式会社	愛媛県	100.00%	369	△ 44	介護サービス業	※1
セントケア佐賀株式会社	佐賀県	100.00%	324	△ 43	介護サービス業	※1
セントケア長崎株式会社	長崎県	100.00%	318	△ 25	介護サービス業	※1
セントケア熊本株式会社	熊本県	100.00%	582	△ 35	介護サービス業	※1
セントケア大分株式会社	大分県	100.00%	305	△ 73	介護サービス業	※1
セントケア宮崎株式会社	宮崎県	100.00%	238	△ 59	介護サービス業	※1
ピアサポート株式会社	神奈川県	100.00%	50	△ 11	アウトソーシング受託業	
ケアプランサービス株式会社	東京都	100.00%	92	6	介護サービス業	居宅介護支援サービス専業
北海道介護サービス株式会社	北海道	100.00%	117	0	介護サービス業	
メディシンショップ・ジャパン株式会社	東京都	65.75%	388	△ 12	調剤薬局業	
株式会社れもんケア	和歌山県	80.00%	188	8	介護サービス業	
株式会社アイエヌジ	千葉県	100.00%	213	1	ペット関連事業	

※社名に網掛けをしている会社は、平成20年3月期にコムスン社より事業承継を受けた会社です。

※1 事業承継会社14社につきましては、決算期を12月末としており、親会社であるセントケア・ホールディングとの決算期の違いにより、平成20年1月から12月までの業績を当期決算に計上しております。

平成21年3月期 実績

◆ 拠点数の推移(連結)

(単位:拠点)

	平成20年3月期		平成21年3月期(※)		備考	参考
		前期比増減		前期比増減		平成21年3月末
直 営 店	394	+ 142	353	- 41		352
ダ イ レ ク ト F C 店	26	- 8	1	- 25		1
合 計	420	+ 134	354	- 66		353

※連結対象子会社のうち12月決算の14社につきまして、親会社であるセントケア・ホールディング株式会社との決算期の違いにより、平成20年12月の拠点数を算入して平成21年3月期の値を表示しております。あわせて参考として平成21年3月末の拠点数を算入した値を別記しております。

◆ 店舗形態別 売上高(連結)

(単位:百万円)

	平成20年3月期		平成21年3月期		備考
		前期比		前期比	
直 営 店	15,302	10.0%	19,535	27.7%	
ダ イ レ ク ト F C 店	1,543	4.7%	88	-94.3%	
ロイヤリティー(エリアFC、コンサルティング)	81	3.1%	165	102.9%	
全 社	16,927	9.5%	19,789	16.9%	

【参考:介護サービス事業／ロイヤリティー売上の対象となる、エリアFC及びコンサルティング契約会社の状況】

(単位:百万円)

	平成20年3月期		平成21年3月期		備考
		前期比		前期比	
エ リ ア F C 拠 点 数	4ヶ所	-3	12ヶ所	+ 8	
エ リ ア F C 売 上 高	255	-58.9%	512	100.5%	
訪 問 介 護	180	-50.4%	207	14.8%	
訪 問 入 浴	30	53.6%	185	501.5%	
訪 問 看 護	41	-	105	155.0%	
そ の 他	3	-98.7%	14	368.7%	
コンサルティング契約会社数	4社	+ 4	7社	+ 3	

平成21年3月期 実績

◆ 地域別 拠点数(連結)

(単位:拠点)

直営店・ダイレクトFC店		平成20年3月期		平成21年3月期(※)		備考	参考
			前期比増減		前期比増減		平成21年3月末
北海道		2	+ 2	2	-		2
	北海道	2	+ 2	2	-		2
東北		40	+ 31	40	-		39
	宮城県	40	+ 31	40	-		39
関東		211	- 3	170	- 41		170
	東京都	59	- 6	47	- 12		47
	神奈川県	73	- 11	54	- 19		54
	千葉県	64	+ 2	58	- 6		58
	茨城県	12	+ 11	9	- 3		9
	埼玉県	3	+ 1	2	- 1		2
中部		53	+ 29	44	- 9		44
	山梨県	7	+ 7	6	- 1		6
	静岡県	35	+ 21	28	- 7		28
	愛知県	7	- 1	5	- 2		5
	三重県	4	+ 4	5	+ 1		5
	新潟県	-	- 1	-	-		0
	長野県	-	- 1	-	-		0
関西		38	+ 1	33	- 5		33
	兵庫県	22	- 1	18	- 4		18
	大阪府	6	- 1	5	- 1		5
	和歌山県	10	+ 3	10	-		10
四国		30	+ 30	26	- 4		26
	徳島県	10	+ 10	10	-		10
	香川県	8	+ 8	6	- 2		6
	愛媛県	12	+ 12	10	- 2		10
九州		46	+ 44	39	- 7		39
	福岡県	1	- 1	1	-		1
	佐賀県	11	+ 11	7	- 4		7
	長崎県	7	+ 7	7	-		7
	熊本県	12	+ 12	10	- 2		10
	大分県	8	+ 8	8	-		8
合 計		420	+ 134	354	- 66		353

※連結対象子会社のうち12月決算の14社につきまして、親会社であるセントケア・ホールディング株式会社との決算期の違いにより、平成20年12月の拠点数を算入して平成21年3月期の値を表示しております。あわせて参考として平成21年3月末の拠点数を算入した値を別記しております。

【参考】

(単位:拠点)

介護サービス事業エリアFC店		平成20年3月期		平成21年3月期		備考
			前期比		前期比	
関東		1	- 5	7	+ 6	
	東京都	-	- 3	-	-	
	神奈川県	-	- 1	7	+ 7	
	千葉県	1	-	-	- 1	
	埼玉県	-	- 1	-	-	
中部		3	+ 2	5	+ 2	
	静岡県	1	-	4	+ 3	
	長野県	1	+ 1	-	- 1	
	福井県	1	+ 1	1	-	
合 計		4	- 3	12	+ 8	

平成21年3月期 実績

◆ 部門別拠点数(連結)

(単位:拠点)

	平成20年3月期		平成21年3月期(※)		備 考	参考 平成21年3月末
		前期比増減		前期比増減		
介 護 サ ー ビ ス 事 業	390	+ 139	331	- 59		330
介護・入浴・居宅介護支援	275	+ 109	240	- 35		239
グ ル ー プ ホ ー ム	17	+ 3	17	-		17
デ イ サ ー ビ ス	42	+ 16	36	- 6		36
訪 問 看 護	37	+ 3	27	- 10		27
小 規 模 多 機 能	7	+ 7	5	- 2		5
有 料 老 人 ホ ー ム	2	+ 1	2	-		2
そ の 他	10	-	4	- 6		4
住 宅 リ フ ォ ー ム 事 業	20	-	16	- 4		16
そ の 他 事 業	10	- 5	7	- 3		7
全 社	420	+ 134	354	- 66		353

※連結対象子会社のうち12月決算の14社につきまして、親会社であるセントケア・ホールディング株式会社との決算期の違いにより、平成20年12月の拠点数を算入して平成21年3月期の値を表示しております。あわせて参考として平成21年3月末の拠点数を算入した値を別記しております。

平成21年3月期 実績

◆ 地域別 売上高(連結)

(単位:百万円)

		平成20年3月期		平成21年3月期		備考
			前期比		前期比	
北 海 道		66	-	117	76.2%	
	北 海 道	66	-	117	76.2%	
東 北		715	50.6%	1,820	154.5%	
	宮 城 県	715	50.6%	1,820	154.5%	
関 東		12,641	2.5%	11,140	-11.9%	
	東 京 都	3,666	1.5%	2,978	-18.8%	
	神 奈 川 県	5,024	3.2%	3,964	-21.1%	
	千 葉 県	3,741	0.8%	3,798	1.5%	
	茨 城 県	62	54460.9%	292	367.9%	
	埼 玉 県	146	3.3%	107	-27.0%	
中 部		1,270	22.1%	1,957	54.0%	
	山 梨 県	29	-	179	503.3%	
	静 岡 県	865	18.9%	1,323	53.0%	
	愛 知 県	341	9.9%	269	-21.0%	
	三 重 県	31	-	184	479.2%	
	新 潟 県	1	-36.7%	-	-	
関 西		1,740	11.2%	1,882	8.2%	
	兵 庫 県	1,040	0.8%	1,099	5.6%	
	大 阪 府	434	28.3%	275	-36.5%	
	和 歌 山 県	265	36.6%	508	91.6%	
四 国		182	-	1,122	515.7%	
	徳 島 県	80	-	497	521.0%	
	香 川 県	42	-	254	499.3%	
	愛 媛 県	59	-	369	520.3%	
九 州		310	573.7%	1,747	462.2%	
	福 岡 県	84	84.0%	27	-67.8%	
	佐 賀 県	47	-	300	532.0%	
	長 崎 県	52	-	317	505.1%	
	熊 本 県	53	-	558	947.2%	
	大 分 県	54	-	304	461.0%	
合 計	宮 崎 県	18	-	238	1208.8%	
		16,927	9.5%	19,789	16.9%	

平成21年3月期 実績

◆ 部門別売上高(連結)

(単位:百万円)

	平成20年3月期		平成21年3月期		備考
		前期比		前期比	
介護サービス事業	14,007	8.6%	17,936	28.1%	
訪問介護	5,455	3.4%	8,046	47.5%	
訪問入浴	3,079	2.1%	3,055	-0.8%	
居宅介護支援	1,003	0.6%	1,168	16.4%	
グループホーム	1,334	42.9%	1,515	13.5%	
デイサービス	1,158	47.6%	1,597	37.9%	
訪問看護	735	-5.2%	808	9.9%	
福祉用具販売・貸与	593	-0.2%	695	17.2%	
その他の	646	25.5%	1,048	62.4%	
住宅リフォーム事業	1,100	10.1%	1,083	-1.5%	
その他の事業	1,820	16.2%	769	-57.8%	
全社	16,927	9.5%	19,789	16.9%	

平成21年3月期 実績

◆ 部門別 売上総利益率(連結)

(単位:ポイント)

	平成20年3月期		平成21年3月期		備考
		前期比		前期比	
介護サービス事業	11.7%	△ 3.0	12.7%	1.0	
訪問介護	15.0%	△ 2.0	13.5%	△ 1.5	
訪問入浴	22.7%	0.3	21.5%	△ 1.2	
居宅介護支援	-1.2%	△ 12.5	3.0%	4.2	
グループホーム	9.9%	0.5	13.5%	3.6	
デイサービス	-0.5%	8.2	0.9%	1.4	
訪問看護	9.7%	△ 3.2	17.5%	7.8	
福祉用具販売・貸与	6.5%	△ 1.9	8.3%	1.8	
その他の	-16.5%	△ 23.2	8.2%	24.7	
住宅リフォーム事業	6.3%	1.1	6.1%	△ 0.2	
その他の事業	9.1%	0.1	6.1%	△ 3.0	
全社	11.1%	△ 2.4	12.1%	1.0	

◆ 店舗形態別 売上総利益率(連結)

(単位:ポイント)

	平成20年3月期		平成21年3月期		備考
		前期比		前期比	
直営店	10.9%	△ 2.8	11.4%	0.5	
ダイレクトFC店	7.8%	0.9	4.4%	△ 3.4	
ロイヤリティー(エリアFC、コンサルティング)	100.0%	-	100.0%	-	
全社	11.1%	△ 2.4	12.1%	1.0	

平成21年3月期 実績

◆ 比較損益計算書

(単位:百万円)

	平成20年3月期			平成21年3月期			備考
		構成比	前期比		構成比	前期比	
売上高	16,927	100.0%	9.5%	19,789	100.0%	16.9%	
売上原価	15,056	88.9%	12.5%	17,394	87.9%	15.5%	
売上総利益	1,870	11.1%	-10.2%	2,394	12.1%	28.0%	
販売費及び一般管理費	2,227	13.2%	11.3%	2,018	10.2%	-9.4%	
人件費	986	5.8%	5.0%	859	4.3%	-12.9%	
減価償却費	151	0.9%	22.6%	290	1.5%	92.3%	
その他	1,090	6.5%	16.1%	868	4.4%	-20.3%	
営業利益	△ 356	-2.1%	-	376	1.9%	-	
営業外収益	52	0.3%	0.5%	85	0.4%	61.1%	
受取利息・配当金	7	0.0%	177.8%	12	0.0%	65.4%	
その他	45	0.3%	-9.2%	72	0.4%	60.4%	
営業外費用	87	0.5%	71.1%	144	0.7%	65.8%	
支払利息	52	0.3%	145.0%	80	0.4%	51.8%	
その他	34	0.2%	17.1%	64	0.3%	87.3%	
経常利益	△ 391	-2.3%	-	316	1.6%	-	
特別利益	276	1.6%	779.2%	66	0.3%	-75.9%	
特別損失	91	0.5%	55.4%	81	0.4%	-11.3%	
税引前当期純利益	△ 206	-1.2%	-	302	1.5%	-	
法人税等	280	1.7%	66.8%	256	1.3%	-8.7%	
少数株主利益(△損失)	△ 13	-0.1%	-	△ 4	-0.1%	-	
当期純利益	△ 473	-2.8%	-	50	0.3%	-	
設備投資額	2,147	12.7%	179.6%	137	0.7%	-93.6%	
減価償却費	233	1.4%	16.7%	408	2.1%	75.0%	

※ 平成21年3月期よりリース取引会計基準を適用しております。これにより平成21年3月期の営業利益について428千円の増加、経常利益及び税引前当期純利益は、それぞれ313千円減少しております。

※ 設備投資額は、有形固定資産、無形固定資産、保証金、リース資産の取得額であります。

※ 減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産、リース資産の償却額であります。

平成21年3月期 実績

◆ スタッフ数(連結)

(単位:人)

	平成20年3月期		平成21年3月期(※)		備考	参考
		前期比		前期比		平成21年3月末
正社員	1,638	104.8%	1,436	-12.3%		1,422
契約社員	5,970	30.0%	5,353	-10.3%		5,314
合計	7,608	41.1%	6,789	-10.8%		6,736

(単位:人)

	平成20年3月期		平成21年3月期(※)		備考	参考
		前期比		前期比		平成21年3月末
ホームヘルパー数	4,817	55.4%	4,310	-10.5%		4,271
介護福祉士	736	89.7%	729	-1.0%		725
ケアマネジャー数	373	36.1%	362	-2.9%		355
看護師数	732	59.5%	686	-6.3%		664

※連結対象子会社のうち12月決算の14社につきまして、親会社であるセントケア・ホールディング株式会社との決算期の違いにより、平成20年12月のスタッフ数を算入して平成21年3月期の値を表示しております。あわせて参考として平成21年3月末のスタッフ数を算入した値を別記しております。

◆ お客様数 その他

	平成20年3月期		平成21年3月期(※)		備考	参考
		前期比		前期比		平成21年3月末
お客様数	34,319人	49.2%	30,666人	-10.6%	介護、入浴、居宅、訪問看護、グループホーム、デイサービス、ショートステイ、有料老人ホーム、小規模多機能の合計	30,408人
お客様1人当たり単価	49,372円	-2.9%	49,987円	1.2%	介護、入浴、訪問看護の加重平均単価	49,879円
ケアプラン作成数	9,575件	39.6%	8,579件	-10.4%		8,562件

※ 連結対象子会社のうち12月決算の14社につきまして、親会社であるセントケア・ホールディング株式会社との決算期の違いにより、平成20年12月のお客様数等を算入して平成21年3月期の値を表示しております。あわせて参考として平成21年3月末のお客様数等を算入した値を別記しております。

平成21年3月期 実績

◆ 貸借対照表の主な増減科目

(単位:百万円)

勘定科目	平成20年3月期	平成21年3月期	増減
資産合計	8,570	7,678	△ 892
流動資産	3,993	3,621	△ 371
現金	1,110	1,082	△ 28
預掛金	2,304	2,150	△ 154
売掛金	60	49	△ 11
たな卸資産	199	151	△ 48
前払費用	318	187	△ 130
その他			
固定資産	4,577	4,056	△ 520
建物	583	476	△ 106
および構築物	125	95	△ 30
器具備品	75	75	-
土地	-	17	17
リース資産(有形)	301	253	△ 47
ソフトウェア	1,476	1,276	△ 199
のれん	-	3	3
リース資産(無形)	1,209	1,171	△ 38
保証金	227	155	△ 71
投資有価証券	192	189	△ 3
長期前払費用	130	129	0
繰延税金資産	255	212	△ 43
その他			
負債合計	6,567	5,629	△ 937
流動負債	3,813	2,821	△ 992
買掛金	429	312	△ 116
短期借入金	900	139	△ 760
1年以内返済予定の長期借入金	474	409	△ 65
1年以内に償還期限の到来する社債	-	180	180
リース債務	-	5	5
未払金	1,321	1,206	△ 114
未払法人税等	246	286	39
賞与引当金	47	42	△ 4
その他	393	239	△ 154
固定負債	2,754	2,808	54
社債	700	920	220
長期借入金	1,739	1,359	△ 379
リース債務	-	15	15
退職給付引当金	239	283	43
役員退職慰労引当金	69	-	△ 69
その他	5	230	224
純資産合計	2,003	2,048	45

※ 平成21年3月期よりリース取引会計基準を適用しております。

平成21年3月期 実績

◆ キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	平成20年3月期	平成21年3月期	備 考
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益(△は損失)	△ 206	302	
減価償却費	94	133	
無形固定資産売却費	141	275	
長期前払費用償却額	68	50	
減損損失	44	-	
貸倒引当金の増加額	18	0	
賞与引当金の増減額(△は減少)	7	△ 4	
退職給付引当金の増加額	40	43	
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	8	△ 69	
固定資産除売却損益	4	25	
投資有価証券売却損益(△は益)	△ 185	3	
投資有価証券評価損益	16	41	
支払利息	52	80	
売上債権の増減額(△は増加)	△ 741	154	
たな卸資産の減少額	1	11	
仕入債務の増減額(△は減少)	40	△ 116	
その他	104	49	
小計	△ 488	980	
利息及び配当金の受取額	7	12	
利息の支払額	△ 48	△ 82	
法人税等の支払額	△ 50	△ 272	
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 579	637	
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 306	△ 436	
定期預金の払戻による収入	306	306	
有形固定資産の取得による支出	△ 125	△ 22	
有形固定資産の売却による収入	0	6	
無形固定資産の取得による支出	△ 213	△ 25	
事業譲受による支出	△ 1,615	-	
投資有価証券の取得による支出	△ 30	△ 0	
投資有価証券の売却による収入	6	35	
差入保証金の差入による支出	△ 193	△ 63	
差入保証金の回収による収入	46	107	
その他	117	109	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,007	15	
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(△は減少)	700	△ 760	
ファイナンス・リース債務の返済による支出	-	△ 4	
長期借入れによる収入	2,020	30	
長期借入金の返済による支出	△ 325	△ 475	
社債の発行による収入	400	400	
社債の償還による支出	△ 300	-	
少数株主からの払込による収入	105	-	
配当金の支払額	△ 57	△ 0	
自己株式取得による支出	△ 0	-	
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,542	△ 811	
IV 現金及び現金同等物の増加額(△は減少)	△ 44	△ 158	
V 現金及び現金同等物期首残高	987	943	
VI 現金及び現金同等物期末残高	943	785	

※ 平成21年3月期よりリース取引会計基準を適用しております。

平成22年3月期 予想

◆業績予想(連結)

(単位:百万円)

	平成21年3月期			平成22年3月期(予想)			備考
		構成比	前期比		構成比	前期比	
売上高	19,789	100.0%	16.9%	20,800	100.0%	5.1%	
営業利益	376	1.9%	－	603	2.9%	60.4%	
経常利益	316	1.6%	－	516	2.5%	63.1%	
当期純利益	50	0.3%	－	188	0.9%	272.8%	
1株当たり純利益(円)	704.66		－	2,627.27		272.8%	
1株当たり純資産(円)	28,194.80		2.5%	30,422.07		7.9%	

平成22年3月期 予想

◆ 拠点数の推移

(単位:拠点)

	平成21年3月期		平成22年3月期(予想)(※)		備考	参考
		前期比増減		前期比増減		平成22年3月末(予想)
直 営 店	353	- 41	361	+ 8		362
ダ イ レ ク ト F C 店	1	- 25	1	-		1
合 計	354	- 66	362	+ 8		363

※連結対象子会社のうち12月決算の14社につきまして、親会社であるセントケア・ホールディング株式会社との決算期の違いにより、平成21年12月の予想拠点数を算入して平成22年3月期予想の値を表示しております。あわせて参考として平成22年3月末の拠点数を算入した値を別記しております。

◆ 部門別 売上高(連結)

(単位:百万円)

	平成21年3月期		平成22年3月期(予想)		
		前期比		前期比	
介 護 サ ー ビ ス 事 業	17,936	28.1%	18,818	4.9%	
訪 問 介 護	8,046	47.5%	8,066	0.3%	
訪 問 入 浴	3,055	-0.8%	3,247	6.3%	
居 宅 介 護 支 援	1,168	16.4%	1,257	7.6%	
グ ル ー プ ホ ー ム	1,515	13.5%	1,601	5.7%	
デ イ サ ー ビ ス	1,597	37.9%	1,871	17.2%	
訪 問 看 護	808	9.9%	817	1.1%	
福 祉 用 具 販 売 ・ 貸 与	695	17.2%	769	10.6%	
そ の 他	1,048	62.4%	1,186	13.1%	
住 宅 リ フ ォ ー ム 事 業	1,083	-1.5%	1,184	9.3%	
そ の 他 事 業	769	-57.8%	798	3.8%	
全 社	19,789	16.9%	20,800	5.1%	

平成22年3月期 予想

◆ 比較損益計算書

(単位:百万円)

	平成21年3月期			平成22年3月期(予想)			備考
		構成比	前期比		構成比	前期比	
売上高	19,789	100.0%	16.9%	20,800	100.0%	5.1%	
売上原価	17,394	87.9%	15.5%	18,075	86.9%	3.9%	
売上総利益	2,394	12.1%	28.0%	2,725	13.1%	13.8%	
販売費及び一般管理費	2,018	10.2%	-9.4%	2,122	10.2%	5.1%	
人件費	859	4.3%	-12.9%	977	4.7%	13.8%	
減価償却費	290	1.5%	92.3%	259	1.2%	-10.6%	
その他	868	4.4%	-20.3%	884	4.3%	1.8%	
営業利益	376	1.9%	-	603	2.9%	60.4%	
営業外収益	85	0.4%	61.1%	18	0.1%	-78.4%	
受取利息・配当金	12	0.0%	65.4%	0	0.0%	-99.5%	
その他	72	0.4%	60.4%	18	0.1%	-74.7%	
営業外費用	144	0.7%	65.8%	105	0.5%	-27.4%	
支払利息	80	0.4%	51.8%	46	0.2%	-41.5%	
その他	64	0.3%	87.3%	58	0.3%	-10.0%	
経常利益	316	1.6%	-	516	2.5%	63.1%	
特別利益	66	0.3%	-75.9%	-	0.0%	-100.0%	
特別損失	81	0.4%	-11.3%	11	0.1%	-86.1%	
税引前当期純利益	302	1.5%	-	505	2.4%	67.3%	
法人税等	256	1.3%	-8.7%	319	1.5%	24.9%	
少数株主利益(△損失)	△ 4	-0.1%	-	△ 3	0.0%	-	
当期純利益	50	0.3%	-	188	0.9%	272.8%	
設備投資額	137	0.7%	-93.6%	256	1.2%	86.0%	
減価償却費	408	2.1%	75.0%	350	1.7%	-14.2%	

※ 設備投資額は、有形固定資産、無形固定資産、保証金、リース資産の取得額であります。

※ 減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産、リース資産の償却額であります。